
  
 

CRONOGRAMA PROCESO DE ADMISIONES DE POSGRADO 2024-1 ESPECIALIZACIÓN Y 

MAESTRÍA 

ACTIVIDAD RESPONSABLE DESDE HASTA 

1 INSCRIPCIÓN 

1 

1 

.1 SAD - 
COMUNICACIONES 

PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE ADMISIÓN 03-10-23 

INSCRIPCIÓN EN LA PLATAFORMA: a través del Link: 
http://sigan.pedagogica.edu.co/posgrado/ 

.2 ASPIRANTES-SGSI 03-10-23 17-10-23 

PROGRAMA 
ACADÉMICO 

1 

1 

1 

.3 ENTREGA DE DOCUMENTOS (Cada programa recibirá la documentación) 

REUNIONES INFORMATIVAS (Cada programa académico organiza el cronograma de 

04-10-23 

04-10-23 

17-10-23 

13-10-23 
PROGRAMA 
ACADÉMICO 

.4 
charlas informativas) 

CONSEJO 
ACADÉMICO 

.5 APROBACIÓN DE CUPOS 19-10-23 

2 SELECCIÓN Y ADMISIÓN 

CITACIÓN Y REALIZACIÓN DE PRUEBAS DE SELECCIÓN (cada programa define su 
cronograma) 

PROGRAMA 
ACADÉMICO 

2 

2 

.1 

.2 

23-10-23 

30-10-23 

27-10-23 

03-11-23 
PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN POSTULADOS LISTAS CONSEJO DE 

DEPARTAMENTO Y/O CONSEJO DE FACULTAD 

DEPARTAMENTOS 
Y/O FACULTADES 

REMISIÓN A LA SAD DE LA LISTA DE LOS ASPIRANTES Y SUS PUNTAJES, LUEGO 

DEL AVAL DEL PROCESO DE SELECCIÓN Y ADMISIÓN, POR PARTE DEL CONSEJO 

DE DEPARTAMENTO Y/O FACULTAD. 
2 

2 

.3 

.4 

FACULTADES 

SAD 

03-11-23 

REMISIÓN AL CONSEJO ACADÉMICO DEL LISTADO DE POSTULADOS A ADMISIÓN 
07-11-23 

2 024-1 

CONSEJO 
ACADÉMICO 

2 

2 

.5 APROBACIÓN LISTA DE ADMITIDOS 08-11-23 

09-11-23 .6 PUBLICACIÓN LISTA DE ADMITIDOS SAD 

3 PROCESO DE MATRÍCULA 

SAD-PROGRAMA 
ACADÉMICO - 

ADMITIDOS 
3 .1 REGISTRO DE ESPACIOS ACADÉMICOS 24-01-24 25-01-24 

3 

3 

.2 ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA LEGALIZACIÓN DE MATRÍCULA 

.4 PAGO DE DERECHOS DE MATRÍCULA ADMITIDOS POSGRADO 

ADMITIDOS 

ADMITIDOS 

POR CONFIRMAR 

POR CONFIRMAR 

CONFIRMAR CON CADA 
PROGRAMA 

PROGRAMA 
ACADÉMICO 

3 .5 INICIO DE CLASES 

SAD: SUBDIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO 

SGSI: SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

SFN: SUBDIRECCIÓN FINANCIERA 

VGU: VICERRECTORÍA DE GESTIÓN UNIVERSITARIA 

CEG: CENTRO DE EGRESADOS 

GCC: GRUPO DE COMUNICACIONES CORPORATIVAS 
CA: CONSEJO ACADÉMICO 

http://sigan.pedagogica.edu.co/posgrado/

